
Об организации приписки по Актогайскому району граждан мужского пола 1998 года 
рождения к призывному участку объединенного отдела по делам обороны города 
Балхаш

С истёкшим сроком
Решение акима Актогайского района Карагандинской области от 19 декабря 2014 года 
№ 03. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 19 января 
2015 года № 2931. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Во исполнение Закона Республики Казахстан от 16 февраля 2012 года "О статьи 16 
воинской службе и статусе военнослужащих", руководствуясь  Закона статьей 33
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении
и самоуправлении в Республике Казахстан" аким Актогайского района РЕШИЛ:
      1. Организовать приписку граждан мужского пола 1998 года рождения к 
призывному участку объединенного отдела по делам обороны города Балхаш до 01 
апреля 2015 года с целью принятия их на воинский учет, определения количества, 
степени годности к воинской службе, установления общеобразовательного уровня, 
полученной специальности и уровня физической подготовленности.
      2. Руководителям организаций образования и иных организаций при получении 
допризывниками повесток на медицинскую комиссию освободить их от работы, учебы 
для прохождения медицинского освидетельствования и сбора документов.
      3. Начальнику объединенного отдела по делам обороны города Балхаш (Алишев 
Б.А. - по согласованию) до 15 апреля 2015 года представить акиму Актогайского 
района информацию об итогах приписки граждан мужского пола 1998 года рождения к 
призывному участку.
      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима 
района Нокеш Кайрат Оразулы.
      5. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
Н.И. Омарханов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Начальник объединенного
      отдела по делам обороны
      города Балхаш Б.А. Алишев
      19 декабря 2014 года



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


